PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro -  SC

REQUERIMENTO N° 068/21

0  Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem através
do presente Requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, que a Mesa da Casa requeira ao Poder
Executivo o seguinte:

1 -  Cópia dos requerimentos protocolados no Poder Executivo dos munícipes
interessados em receber os incentivos estabelecidos na Lei Municipal n.° 2.488/21, que
Autoriza o Poder Público Municipal efetuar, dentro do limite de seus recursos, a conservação
nos acessos internos às propriedades rurais, Igrejas, associações, cooperativas e demais
entidades assemelhadas, bem como realizar a conservação e reparos em bueiros, pontes e
pontilhões, retificação, revestimento primário e outros que se fizerem necessário;

2 -  Relatório contendo a nominata dos munícipes que receberam os
incentivos estabelecidos na Lei Municipal n.° 2.488/21.

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de